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Kulturförderbeiträge  

Insgesamt wurden 25 projektbezogene Kulturförderbeiträge gesprochen:  

• Jugend-Schreibwettbewerb Bleiwiis, Solarplexus, www.bleiwiis.ch  

• Buchprojekt „Die Schürzennäherinnen“, J. Spirig, Marbach, www.medienarbeit.ch  

• CD hand it over, Andi Loser, Marbach, www.andiloser.ch  

• Probewoche / Konzert in Widnau 2013, Philharmonic Winds, www.philharmonicwinds.ch   

• Orchesterprojekt, MSO, Oberriet, www.msor.ch  

• Theater Bunterkunt, Rebstein, Kleintheaterprogramm 2012, www.theaterlumiere.ch  

• Chorprojekt 2012, Balgach/Berneck, Böhmische Hirtenmesse  

• Macht und Ohnmacht, Museum Prestegg, Altstätten, www.museum-altstaetten.ch  

• Fäaschtbänkler, Kriessern, CD Produktion, www.f--b.ch  

• Jahresprogramm 2013, Nostalgietheater Balgach, www.nostalgietheater.ch  

• BalgArt 2012 und 2013, Verkehrsverein Balgach  

• Balger Rocktober 2013, Verein Oelfilter Balgach, www.oelfilter-oelcity.ch  

• t‘s showtime, TV Rüthi, Rüthi, www.tvruethi.ch  

• Weihnachtskonzerte, Kantichor und Rheintalische Singgmeinschaft, Au  

• STABAT MATER, Frauenchor Altstätten, www.frauenchor-altstaetten.ch  

• mundartMai, Altstätten, Jack E. Griss 

• Konzert 10.11.12, Altstätten, Bodan Art Orchestra, www.bodanartorchestra.ch  

• Rheintalische Singgemeinschaft, Hommage an Schubert, www.rhsg.ch  

• Oratorium „Israel in Egypt“ , Altstätter Konzertzyklus, Altstätten, www.konzertzyklus.ch  

• Lost Control, Altstätten, Pedro Lehmann, www.pedrolehmann.com 

• Music and Friends, Balgach, Jürg Kehl  

• Jahrestagung 2013, Altstätten, OK VSS Tagung, www.vss-fds.ch  

• Staablueme 2013, Staablueme OK, Altstätten, www.staablueme.ch  

• Rheintaler Kultur- und Theatertage, Kinotheater Madlen, www.kinomadlen.ch  

• Tournée- und Live-Aufnahmen, Arloki Trio, www.arloki-jimdo.com  

• CD - Lieder im Rheintaler Dialekt, Urs Stieger, Berneck, www.u-stieger.com  

• Novecento an der Staablueme, Andi Loser, Marbach, www.andiloser.ch  

• Jubiläumskonzert, Altstätten, Kirchenchor Altstätten, www.kirchenchor-altstaetten.ch  

• Hip Rock, Andi Loser, Marbach, www.andiloser.ch  

• Buchprojekt Türli und Flidari Band 2, Jürg Loser, www.tuerliverlag.ch  

• 24h Jazz plus 1 Round 3, Kulturverein Widnau, www.kulturverein.ch  

• Integrational, Enrico Lenzin / Renato Kaiser, www.enricolenzin.ch  

• Kirchenkonzert „Schwabenkinder Messe“, Vereinigte Kirchenchöre  
• Nachwuchsbands am 25J. Jubiläum, Verein Oelfilter, www.oelfilter-oelcity.ch  

• X-Mas Konzerte, Altstätten, Balgach, SSC Big Band Rheintal, www.sscbigband.ch  

• Buchprojekt Türli und Flidari Band 3, Jürg Loser, www.tuerliverlag.ch 

 

10 Gesuche mussten leider abgelehnt werden, weil eine oder mehrere Fördervoraussetzungen nicht 

gegeben oder erfüllt waren. 

 

Jahresbeiträge  

7 Institutionen profitierten von Programmbeiträgen für das Jahr 2013:  

• Kulturforum Berneck, www.kulturforum-berneck.ch  

• Pro Cultura Rebstein, www.procultura.ch  

• Bühne Marbach, www.buehnemarbach.ch  

• Orchesterverein Widnau, www.orchestervereinwidnau.ch  

• Ensemble- und Solistenwettbewerb Rüthi, www.msor.ch  

• Altstätter Konzertzyklus, www.konzertzyklus.ch  

• Blues- und Jazztage, www.kinomadlen.ch  
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Leistungsvereinbarungen  

Mit folgenden regionalen Kulturinstitutionen bestehen 2013 wie bereits im Vorjahr 

Leistungsvereinbarungen über Betriebsbeiträge:  

• KINOTHEATER Madlen Heerbrugg, www.kinomadlen.ch  

• Schlosskonzerte Balgach, www.schlosskonzerte.kinomadlen.ch  

• Diogenes-Theater Altstätten, www.diogenes-theater.ch  

• Museum Rheinschauen, Verein Rheinschauen, www.rheinschauen.at  

• Freilichtbühne Rüthi  

 

Mit den Leistungsvereinbarungen werden die kulturellen Angebote der geförderten Institutionen sowie 

im Gegenzug die Fördermittel (Betriebs-beiträge) vom Kanton und der Region an die 

Kulturinstitutionen festgelegt. 

 

Lotteriefonds  

Aus dem Lotteriefonds konnten weitere Projekte aus der Region in einer Höhe von über Fr. 200‘000.- 
unterstützt werden. Es sind dies:  

• Staablueme Altstätten, www.staablueme.ch  

• 5ünfstern offene Künstlerateliers, www.fuenfstern.com  

• Bliss, Produktion „Die Premiere“, www.bliss.ch  

• Buchprojekt „Warbird“, Dani Egger, www.warbird.ch  

• 125-Jahr Jubiläum Frauenchor Altstätten, Aufführung Johannes Passion,  

www.frauenchor-altstaetten.ch   
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